
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
 

Název veřejné zakázky:  „ZŠ Veltrusy - Výstavba odborných učeben“ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: Město Veltrusy 

Sídlo zadavatele: Palackého 9, 277 46 Veltrusy  

IČO: 00237272 

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Mgr. Filip Volák, starosta  

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Dotaz č.1: 
V předložené PD pro SO 02 jsou obsaženy výrobky označené D13, D14 a D15. V předaném VV jsme 
nenalezli položky pro ocenění dodávky a montáže těchto výrobků. Žádáme o prověření a doplnění VV. 
 
Odpověď č. 1:  
Zadavatel doplnil do výkazu výměr a příloze zasílá. Zadavatel informuje, aby pro vyplnění výkazu výměr 
použili tento aktualizovaný výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 2:  
V předložené PD pro SO 02 a výrobky D13, D14 a D15 není uvedeno požadované řešení otevíravých 
křídel včetně stanovení hmotností a rozměrů ostatních konstrukcí použitých pro tyto výrobky. Žádáme o 
doplnění PD o přesnou specifikaci těchto výrobků. 
 
Odpověď č. 2:  
Zadavatel doplnil specifikaci a v příloze zasílá. 
 
Dotaz č. 3:  
V předložené PD pro SO 02 není uveden detail styku střešní krytiny a podlahy v technických místnostech, 
kde jsou umístěny VZT jednotky. Jedná se o styk střešní krytiny označené SS 01 a podlahy označené SP 
06. 
 
Odpověď č. 3:  
Zadavatel v příloze zasílá požadovaný detail. 
 
Dotaz č. 4: 
V předložené PD není stanoven standard vybavení výtahové kabiny. Žádáme o stanovení tohoto 
standardu provedení výtahové kabiny. 
 
Odpověď č. 4:  
Zadavatel doplňuje popis kabiny výtahu: 
Boční stěny: plastový povrch, jedna stěna částečně prosklená 
Kabinové dveře: kovové, matný lak 
Podlaha: linoleum, okopová lišta jemně broušená nerezová ocel 
Strop hedvábně matný lak 
Osvětlení: LED 



 
 
 

Ovládací panel: opatřen Braillovým a reliéfním písmem 
Madlo: nerezová ocel broušená 
Přistup a ovládání výtahu na čip. 
 
Dotaz č. 5: 
Ve skleněném opláštění výtahové šachty jsou v NP zakresleny vstupní dveře pro bezbariérový přístup. 
Provedení a kování těchto dveří není dále v PD ani VV stanoveno. Žádáme o doplnění PD a VV o tyto 
údaje. 
 
Odpověď č. 5:  
Zadavatel doplnil specifikaci provedení a kování dveří a v příloze zasílá. Zadavatel informuje, aby pro 
vyplnění výkazu výměr použili tento aktualizovaný výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 6: 
V předložené PD a VV není určen způsob provedení dělící příčky mezi výtahovou šachtou a prostorem 
podest. Žádáme o doplnění do PD a VV. 
 
Odpověď č. 6:  
Dělící příčky budou z panelů s ocelovým rámem vyplněné průsvitným polykarbonátem. 
 
Dotaz č. 7: 
Dle PBŘ má být výtahová šachta odvětrána. V předložené PD ani VV jsme odvětrání nenalezli.  
 
Odpověď č. 7:  
Výtahová šachta bude odvětrána ventilačními otvory umístěnými v dolní a horní části pláště. 
 
Dotaz č. 8: 
V rozpočtu chybí nivelační stěrky, bez kterých se linoleum lepit nedá. Prosím o doplnění. Děkuji.  
 
Odpověď č. 8:  
Pod linoleem je ve skladbách uveden „cementový litý potěr CT-C20-F4 + potrubí podlahového vytápění“. 
Tento cementový potěr má i funkci nivelace, není tedy nutné na něj používat další nivelační stěrku. Do výkazu 
výměr jsme nicméně doplnili položku „Příprava podkladu cementového litého potěru“, ve které je možné 
nacenit další přípravu podkladu ve VV neuvedeném. 
 
Dotaz č.10: 
Ve výpisu tabulky dveří SO 01 – označení D/09 se v popisu píše venkovní dveře, prosklené ocelové včetně 
ocelové zárubně. Ve výkazu výměr se píše dveře plastové. Prosím o upřesnění. 
 
Odpověď č. 10:  
Jedná se o ocelové dveře. Zadavatel upravil popis položky ve VV. Zadavatel informuje, aby pro vyplnění 
výkazu výměr použili tento aktualizovaný výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 11: 
U pozice D/01 je požadavek na dveře kyvné a protipožární. Dle výrobce nelze (umí buď kyvné bez 
protipožáru nebo otočné s požární). Prosím o upřesnění 
 
Odpověď č. 11:  
Dveře D01 budou otočné protipožární. Zadavatel upravil VV, tabulka dveří a půdorysy a zasílá v příloze. 
Zadavatel informuje, aby pro vyplnění výkazu výměr použili tento aktualizovaný výkaz výměr. 
 
Dotaz č. 12: 
U plastových parapetů označení T5 a T6 je psaná hloubka 470 mm (ve výkazu a ve výpisu truhlářských 
prací), ve výpisu oken je hloubka 250 mm. Platí 470 mm? 
 
Odpověď č. 12:  
Ano, platí hloubka 470 mm. 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮUTU PRO PODÁNÍ 
NABÍDEK. NOVÁ LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK KONČÍ DNE 22.01.2024 DO 10:00H. 
 
Přílohy: 

1) Aktualizovaný výkaz výměr 
2) Specifikace výrobků a detailů 

 

 
S pozdravem. 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………. 
Mgr. Jakub Kubíček, DiS. 
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